

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

自治体名：吉川市

会計：連結会計

(単位：千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 112,924,009 | 固定負債 | 33,935,790 |
| 有形固定資産 | 107,222,055 | 地方債等 | 24,171,057 |
| 事業用資産 | 43,370,089 | 長期未払金 | 1,949 |
| 土地 | 28,774,179 | 退職手当引当金 | 2,568,011 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | - | その他 | 7,194,773 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 3,126,214 |
| 建物 | 20,882,873 | 1年内償還予定地方債等 | 2,332,464 |
| 建物減価償却累計額 | -9,852,695 | 未払金 | 372,592 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | - |
| 工作物 | 6,176,102 | 前受金 | 944 |
| 工作物減価償却累計額 | -4,682,329 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 290,533 |
| 船舶 | - | 預り金 | 78,236 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 51,445 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 37,062,004 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 114,553,720 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | -31,851,577 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | 151,097 | | |
| その他減価償却累計額 | -40,235 | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1,961,095 | | |
| インフラ資産 | 61,595,520 | | |
| 土地 | 13,872,992 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 3,650,930 | | |
| 建物減価償却累計額 | -1,234,835 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 89,387,338 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -44,415,057 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | 16,275 | | |
| その他減価償却累計額 | -9,691 | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 327,569 | | |
| 物品 | 6,790,260 | | |
| 物品減価償却累計額 | -4,533,814 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 14,534 | | |
| ソフトウェア | 2,804 | | |
| その他 | 11,730 | | |
| 投資その他の資産 | 5,687,420 | | |
| 投資及び出資金 | 424,151 | | |
| 有価証券 | 415,661 | | |
| 出資金 | 8,490 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 950,383 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 4,374,801 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 4,374,801 | | |
| その他 | 49 | | |
| 徴収不能引当金 | -61,963 | | |
| 流動資産 | 6,840,138 | | |
| 現金預金 | 3,778,413 | | |
| 未収金 | 680,485 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,629,711 | | |
| 財政調整基金 | 1,629,711 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 753,556 | | |
| その他 | 942 | | |
| 徴収不能引当金 | -2,969 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 82,702,143 |
| 資産合計 | 119,764,146 | 負債及び純資産合計 | 119,764,146 |

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

自治体名：吉川市

会計：連結会計

(単位：千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 36,496,544 |
| 業務費用 | 15,245,493 |
| 人件費 | 4,565,947 |
| 職員給与費 | 3,662,716 |
| 賞与等引当金繰入額 | 286,998 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 616,232 |
| 物件費等 | 10,129,295 |
| 物件費 | 6,711,880 |
| 維持補修費 | 245,705 |
| 減価償却費 | 3,141,052 |
| その他 | 30,658 |
| その他の業務費用 | 550,251 |
| 支払利息 | 193,243 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 58,235 |
| その他 | 298,773 |
| 移転費用 | 21,251,051 |
| 補助金等 | 11,605,435 |
| 社会保障給付 | 9,352,357 |
| その他 | 11,199 |
| 経常収益 | 2,467,442 |
| 使用料及び手数料 | 1,379,001 |
| その他 | 1,088,441 |
| 純経常行政コスト | 34,029,102 |
| 臨時損失 | 13,674 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 13,627 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 47 |
| 臨時利益 | 288,990 |
| 資産売却益 | 30 |
| その他 | 288,959 |
| 純行政コスト | 33,753,786 |

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

自治体名：吉川市

会計：連結会計

(単位：千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 83,611,377 | 115,298,091 | -31,686,714 | - |
| 純行政コスト(△) | -33,753,786 | | -33,753,786 | - |
| 財源 | 32,795,959 | | 32,795,959 | - |
| 税金等 | 19,606,040 | | 19,606,040 | - |
| 国県等補助金 | 13,189,919 | | 13,189,919 | - |
| 本年度差額 | -957,827 | | -957,827 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -482,744 | 496,230 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 3,116,784 | -3,116,784 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -3,546,395 | 3,546,395 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,156,311 | -1,142,824 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -1,209,443 | 1,209,443 | |
| 資産評価差額 | 27,392 | 27,392 | | |
| 無償所管換等 | - | - | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 7,783 | -386,554 | 394,337 | - |
| その他 | -69 | 97,534 | -97,603 | |
| 本年度純資産変動額 | -909,234 | -744,372 | -164,863 | - |
| 本年度末純資産残高 | 82,702,143 | 114,553,720 | -31,851,577 | - |

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

自治体名：吉川市

会計：連結会計

(単位：千円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 33,201,970 |
| 業務費用支出 | 11,950,892 |
| 人件費支出 | 4,512,461 |
| 物件費等支出 | 6,966,317 |
| 支払利息支出 | 193,243 |
| その他の支出 | 278,870 |
| 移転費用支出 | 21,251,079 |
| 補助金等支出 | 11,605,463 |
| 社会保障給付支出 | 9,352,357 |
| その他の支出 | 11,199 |
| 業務収入 | 34,332,612 |
| 税収等収入 | 19,469,788 |
| 国県等補助金収入 | 12,524,191 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,379,274 |
| その他の収入 | 959,359 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 10,722 |
| 業務活動収支 | 1,141,364 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,471,483 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,664,062 |
| 基金積立金支出 | 774,542 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 30,000 |
| その他の支出 | 2,880 |
| 投資活動収入 | 1,334,767 |
| 国県等補助金収入 | 595,744 |
| 基金取崩収入 | 620,624 |
| 貸付金元金回収収入 | 30,035 |
| 資産売却収入 | 78,247 |
| その他の収入 | 10,116 |
| 投資活動収支 | -2,136,717 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,374,995 |
| 地方債等償還支出 | 2,325,720 |
| その他の支出 | 49,275 |
| 財務活動収入 | 3,029,205 |
| 地方債等発行収入 | 3,029,205 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 654,210 |
| 本年度資金収支額 | -341,143 |
| 前年度末資金残高 | 4,068,975 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -26,251 |
| 本年度末資金残高 | 3,701,581 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 97,090 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -20,258 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 76,831 |
| 本年度末現金預金残高 | 3,778,413 |